[image: image9.jpg]NPABILIA EMIENOIH30BARIS 1 3ACTPOIIKI

Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «31» октября 2013 г.                                                                                                              № 254
г. Советский

Об утверждении Правил

землепользования и застройки межселенной

территории Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки межселенной территории Советского района (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района                                                                                              С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«31» октября 2013 г.

                                                                       Приложение

                                                                                                       к решению Думы Советского района

                                                                                           от «31» октября 2013 г. № 253
ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

межселенной территории Советского района

Содержание

	Наименование

	ВВЕДЕНИЕ

	Глава 1.
	Общие положения

	Статья 1.
	Положение Советского района в составеtc "Статья 1.
Положение Амурского муниципального района в составе Недопекина И.С. " \f C \l 2 ХМАО. Административно-территориальное устройство

	Статья 2.
	Основания введения и сфера действия правил землепользования и застройки межселенной территории Советского района

	Статья 3.
	Назначение и содержание правил землепользования и застройки межселенной территории Советского района

	Статья 4.
	Характеристика земельных ресурсов Советского района

	Глава 2.
	Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений

	Статья 5.
	Регулирование землепользования и застройки на землях, для которых градостроительные регламенты не устанавливаются

	Статья 6.
	О регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления

	Статья 7.
	Подготовка документации по планировке территории органами местного самоуправления

	Статья 8.
	Изменение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Статья 9.
	Проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки

	Статья 10.
	Порядок внесения изменений в правила землепользования и застройки

	Глава 3.
	Карта градостроительного зонирования

	Статья 11.
	Порядок установления территориальных зон

	Статья 12.
	Перечень территориальных зон, выделенных на карте территориального градостроительного зонирования межселенной территории

	Глава 4.
	Градостроительные регламенты

	Статья 13.
	Порядок применения градостроительных регламентов

	Статья 14.
	Градостроительные регламенты

	Статья 15
	Параметры разрешенного строительства объектов капитального строительства

	Статья 16
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства определяются в соответствии с  нормами Федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югра, СНиП, СанПиН при проектировании конкретного объекта.
Статья 16 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства
Ограничения использования земельных участков заключаются, согласно ст. 56 Земельного Кодекса РФ, в ограничении прав на землю исключительно по основаниям, установленным Земельным Кодексом РФ и иными федеральными законами.

Ограничения прав на землю устанавливаются актами исполнительных органов государственной власти, актами органов местного самоуправления или решением суда.
Ограничение использования объектов капитального строительства  регламентируется законодательством Российской Федерации об охране объектов культурного наследия и Градостроительным кодексом РФ.

Приложение 1. к Правилам землепользования и застройки межселенной территории Советского района

Карта градостроительного зонирования межселенной территории Советского района.

PAGE